2. Elecciones Municipales. Principales resultados segin municipios.

26 de mayo 2019

1.041.321 100,00 377.825 36,30 663.496 63,70
5.099 100,00 1.209 23,70 3.890 76,30
9.753 100,00 3.152 32,30 6.601 67,70

25.484 100,00 10.191 40,00 15.293 60,00
1.131 100,00 108 9,50 1.023 90,50
30.313 100,00 11.772 38,80 18.541 61,20
8.935 100,00 3.421 38,30 5.514 61,70
876 100,00 88 10,00 788 90,00
6.508 100,00 2.036 31,30 4.472 68,70
14.718 100,00 5.232 35,50 9.486 64,50
12.810 100,00 3.261 25,50 9.549 74,50
6.901 100,00 1.774 25,70 5.127 74,30
4.747 100,00 1.035 21,80 3.712 78,20
9.112 100,00 2.463 27,00 6.649 73,00
7.576 100,00 2.369 31,30 5.207 68,70
1.644 100,00 387 23,50 1.257 76,50
19.453 100,00 6.517 33,50 12.936 66,50
153.531 100,00 65.888 42,90 87.643 57,10
11.577 100,00 3.223 27,80 8.354 72,20
8.375 100,00 2.290 27,30 6.085 72,70
25.901 100,00 11.079 42,80 14.822 57,20
6.787 100,00 1.290 19,00 5.497 81,00
9.677 100,00 3.401 35,10 6.276 64,90
17.223 100,00 6.900 40,10 10.323 59,90
3.905 100,00 911 23,30 2.994 76,70
60.970 100,00 22.058 36,20 38.912 63,80
5.034 100,00 1.570 31,20 3.464 68,80

Fecha de actualizacién: 29/03/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos un concejal en alguno de los municipios.

Los porcentajes de abstencidn y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

vélidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

- Ministerio del Interior. Subdireccién General de Politica Interior y Procesos Electorales
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20.531 8.926 11.605
50.170 100,00 18.586 37,00 31.584 63,00
6.462 100,00 2.435 37,70 4.027 62,30
12.220 100,00 3.688 30,20 8.532 69,80
323.547 100,00 114.663 35,40 208.884 64,60
510 100,00 43 8,40 467 91,60
2.984 100,00 536 18,00 2.448 82,00
10.553 100,00 2.941 27,90 7.612 72,10
1.091 100,00 196 18,00 895 82,00
20.286 100,00 7.998 39,40 12.288 60,60
15.621 100,00 6.265 40,10 9.356 59,90
10.678 100,00 3.152 29,50 7.526 70,50
19.883 100,00 7.294 36,70 12.589 63,30
15.784 100,00 6.148 39,00 9.636 61,00
20.487 100,00 7.809 38,10 12.678 61,90
706 100,00 92 13,00 614 87,00
14.030 100,00 5.469 39,00 8.561 61,00
2.210 100,00 561 25,40 1.649 74,60
25.528 100,00 7.398 29,00 18.130 71,00

Fecha de actualizacién: 29/03/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos un concejal en alguno de los municipios.

Los porcentajes de abstencidn y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

vélidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.
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4.623 0,70 658.873 99,30 3.485 0,50
51 1,30 3.839 98,70 14 0,40
62 0,90 6.539 99,10 25 0,40
99 0,60 15.194 99,40 114 0,80
15 1,50 1.008 98,50 6 0,60

125 0,70 18.416 99,30 100 0,50
72 1,30 5.442 98,70 40 0,70
3 0,40 785 99,60 2 0,30
36 0,80 4.436 99,20 23 0,50
94 1,00 9.392 99,00 53 0,60
79 0,80 9.470 99,20 45 0,50
31 0,60 5.096 99,40 23 0,50
40 1,10 3.672 98,90 26 0,70
45 0,70 6.604 99,30 50 0,80
46 0,90 5.161 99,10 35 0,70
25 2,00 1.232 98,00 12 1,00
83 0,60 12.853 99,40 69 0,50
435 0,50 87.208 99,50 405 0,50
67 0,80 8.287 99,20 37 0,40
79 1,30 6.006 98,70 28 0,50
111 0,70 14.711 99,30 94 0,60
58 1,10 5.439 98,90 32 0,60
36 0,60 6.240 99,40 34 0,50
97 0,90 10.226 99,10 78 0,80
27 0,90 2.967 99,10 22 0,70
219 0,60 38.693 99,40 179 0,50
56 1,60 3.408 98,40 48 1,40

Fecha de actualizacién: 29/03/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos un concejal en alguno de los municipios.

Los porcentajes de abstencidn y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos
validos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas. Pagina 3
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11.413
181 0,60 31.403 99,40 167 0,50
95 2,40 3.932 97,60 59 1,50
81 0,90 8.451 99,10 54 0,60
1.005 0,50 207.879 99,50 837 0,40
3 0,60 464 99,40 4 0,90
41 1,70 2.407 98,30 19 0,80
76 1,00 7.536 99,00 49 0,70
24 2,70 871 97,30 8 0,90
84 0,70 12.204 99,30 68 0,60
98 1,00 9.258 99,00 67 0,70
70 0,90 7.456 99,10 46 0,60
72 0,60 12.517 99,40 62 0,50
52 0,50 9.584 99,50 47 0,50
98 0,80 12.580 99,20 80 0,60
20 3,30 594 96,70 13 2,20
55 0,60 8.506 99,40 44 0,50
46 2,80 1.603 97,20 12 0,70
239 1,30 17.891 98,70 149 0,80

Fecha de actualizacién: 29/03/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos un concejal en alguno de los municipios.

Los porcentajes de abstencidn y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos
vélidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas. Pagina 4
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655.388 99,50 219.226 33,40 217.242 33,10
3.825 99,60 1.716 44,90 1.825 47,70
6.514 99,60 2.089 32,10 2.119 32,50

15.080 99,20 4.061 26,90 8.282 54,90
1.002 99,40 434 43,30 449 44,80
18.316 99,50 9.472 51,70 4.675 25,50
5.402 99,30 1.815 33,60 2.600 48,10
783 99,70 169 21,60 379 48,40
4.413 99,50 1.372 31,10 1.767 40,00
9.339 99,40 2.136 22,90 4.050 43,40
9.425 99,50 4.906 52,10 2.925 31,00
5.073 99,50 1.484 29,30 2.674 52,70
3.646 99,30 1.087 29,80 1.122 30,80
6.554 99,20 1.495 22,80 3.953 60,30
5.126 99,30 1.305 25,50 2.915 56,90
1.220 99,00 419 34,30 770 63,10
12.784 99,50 5.174 40,50 5.328 41,70
86.803 99,50 22.212 25,60 18.902 21,80
8.250 99,60 2.169 26,30 3.671 44,50
5.978 99,50 2.318 38,80 2.421 40,50
14.617 99,40 3.390 23,20 6.054 41,40
5.407 99,40 2.387 44,10 2.134 39,50
6.206 99,50 1.635 26,30 2.558 41,20
10.148 99,20 3.750 37,00 4.672 46,00
2.945 99,30 951 32,30 939 31,90
38.514 99,50 14.473 37,60 13.957 36,20
3.360 98,60 1.029 30,60 2.131 63,40

Fecha de actualizacién: 29/03/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos un concejal en alguno de los municipios.

Los porcentajes de abstencidn y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

vélidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.
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11.307
31.236 99,50 8.610 27,60 13.491 43,20
3.873 98,50 1.494 38,60 1.722 44,50
8.397 99,40 2.152 25,60 5.290 63,00
207.042 99,60 72.612 35,10 60.066 29,00
460 99,10 232 50,40 59 12,80
2.388 99,20 1.067 44,70 1.068 44,70
7.487 99,30 3.013 40,20 2.973 39,70
863 99,10 267 30,90 402 46,60
12.136 99,40 5.541 45,70 2.672 22,00
9.191 99,30 4.168 45,30 2.037 22,20
7.410 99,40 2.495 33,70 3.064 41,30
12.455 99,50 1.601 12,90 2.557 20,50
9.537 99,50 3.263 34,20 3.681 38,60
12.500 99,40 3.381 27,00 2.518 20,10
581 97,80 376 64,70 205 35,30
8.462 99,50 2.514 29,70 3.925 46,40
1.591 99,30 676 42,50 915 57,50
17.742 99,20 9.495 53,50 4.602 25,90

Fecha de actualizacién: 29/03/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos un concejal en alguno de los municipios.

Los porcentajes de abstencidn y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

vélidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.
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63.934 9,80 49.299 7,50 23.934 3,70
196 3,00 379 5,80
809 5,40 903 6,00
119 11,90

1.465 8,00 1.065 5,80
572 10,60
235 30,00
123 2,80 252 5,70
1.019 10,90 925 9,90
366 3,90 507 5,40
485 9,60 328 6,50
93 2,60 215 5,90
430 6,60
298 5,80
1.096 8,60 600 4,70
7.143 8,20 6.938 8,00 23.934 27,60
2.021 24,50
562 9,40 406 6,80
1.160 7,90 1.135 7,80
391 7,20
711 11,50 740 11,90
707 7,00 349 3,40
130 4,40
2.097 5,40 2.920 7,60

Fecha de actualizacién: 29/03/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos un concejal en alguno de los municipios.

Los porcentajes de abstencidn y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

vélidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.
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Fecha de actualizacion: 29/03/2021.
Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos un concejal en alguno de los municipios.

Los porcentajes de abstencidn y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos
validos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas. Pagina 8
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21.304 3,30 15.984 2,40 8.720 1,30
720 11,10
581 3,90
435 2,40
137 2,50
81 1,80
647 6,90
227 3,50
141 2,80
31 2,50

586 4,60

6.041 7,00

389 4,70

271 4,50
1.222 8,40

495 9,20

100 1,60
471 4,60

2.953 7,70 1.093 2,80

Fecha de actualizacién: 29/03/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos un concejal en alguno de los municipios.

Los porcentajes de abstencidn y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

vélidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.
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Fecha de actualizacion: 29/03/2021.
Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos un concejal en alguno de los municipios.

Los porcentajes de abstencidn y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos
vélidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas. Pagina 10
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8.408 1,30 5.067 0,80 2.207 0,30
125 1,90
233 1,30
128 1,40
556 15,20
961 1,10
124 0,80
387 1,00

Fecha de actualizacién: 29/03/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos un concejal en alguno de los municipios.

Los porcentajes de abstencidn y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

vélidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.
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Fecha de actualizacion: 29/03/2021.
Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos un concejal en alguno de los municipios.

Los porcentajes de abstencidn y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos
vélidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas. Pagina 12
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945

0,10

925

886

0,10

886

13,60

925

31,40

Fecha de actualizacién: 29/03/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos un concejal en alguno de los municipios.

Los porcentajes de abstencidn y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

vélidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.
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Fecha de actualizacion: 29/03/2021.
Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos un concejal en alguno de los municipios.

Los porcentajes de abstencidn y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos
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865

0,10

818

630

0,10

818

18,50

630

6,70

Fecha de actualizacién: 29/03/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos un concejal en alguno de los municipios.

Los porcentajes de abstencidn y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

vélidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.
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Fecha de actualizacion: 29/03/2021.
Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos un concejal en alguno de los municipios.

Los porcentajes de abstencidn y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos
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489

0,10

467

449

0,10

489

13,40

449

6,90

467

Fecha de actualizacién: 29/03/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos un concejal en alguno de los municipios.

Los porcentajes de abstencidn y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

vélidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.
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Fecha de actualizacion: 29/03/2021.
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386 0,10 284 0,00
284 7,40

386 6,20

Fecha de actualizacién: 29/03/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos un concejal en alguno de los municipios.
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